

NOVOROLÁČEK

měsíčník pro občany Nové Role, Mezirolí a Jimlíkova

08
2026



**Moc hub srpnových
- moc vánie sněhových!**

ZPRAVODAJ

města Nová Role

08 | 2026

OBSAH:

03-05 INFORMACE Z MĚSTA

06-07 STŘÍPKY Z HISTORIE

08 ROZHOVOR

09-10 CO MÁM DĚLAT

11 SPORT

12-13 ŠKOLA

14 HASIČI

15 POLICIE

16 TIP NA VÝLET

NOVOROLÁČEK 08/2026

Vydává město Nová Role, Chodovská 236, 362 25 Nová Role

e-mail: novorolacek@novarole.cz

Listovka městského úřadu, MK ČR E 11996

Redakční rada:

PaedDr. Miluše Dušková, Ing. Lucie Dušková, Sára Hájková
 Redakční rada shromažďuje materiály, tvoří příspěvky,
 provádí korekturu a grafické úpravy.

Počet výtisků: 1 900, vyšlo 30. 7. 2026

Uzávěrka příspěvků do zářijového čísla je 10. srpna.

Příspěvky shromažďuje městský úřad, který však nezodpovídá za jejich obsah.

Foto na titulní straně: Artur Novák

Sazba, grafika, tisk a inzerce: MEDIA a. s.

e-mail: info@mediaas.cz

Milí spoluobčané,

letní prázdniny se pomalu přehouply do své druhé poloviny. Letošní léto nám zatím přineslo střídání slunečných dnů s deštěm, a tak si každý mohl přijít na své. Zatímco někde bývá léto označováno za okurkovou sezónu, v Nové Roli tomu tak rozhodně nebylo. I během prázdnin pokračovala řada důležitých prací, připravovaly se další projekty a město žilo bohatým kulturním, sportovním i společenským životem.

Na úvod bych chtěl poděkovat pracovníkům

Technických služeb Nová Role. Díky jejich šikovnosti

vzniklo jednoduché zařízení na kropení ulic, které v horkých dnech pomáhalo snižovat prašnost a zpříjemňovalo prostředí ve městě. Stejně pečlivě se starali o údržbu parků, dětských hřišť, veřejné zeleně i dalších veřejných prostranství. O to více si jejich práce vážím, protože ji v současné době odváděli ve výrazně oslabeném týmu. Prosím proto o pochopení, pokud se někde nepodařilo posekat trávu nebo provést údržbu tak rychle, jak bychom si všichni přáli.

Přestože školní budovy přes léto opustili žáci, rozhodně v nich nebylo prázdno. Během prázdnin pokračovaly práce na rekonstrukci kabinetu, učebny fyziky i školní jídelny, aby byly vytvořeny ještě lepší podmínky pro výuku i stravování našich dětí. Z velkých investičních akcí byla úspěšně dokončena výstavba dětské skupiny v Mezirolí. Současně intenzivně připravujeme rekonstrukci hasičské zbrojnice. Byly objednány mobilní buňky, které zajistí našim hasičům potřebné zázemí po dobu stavebních prací, a současně probíhá zadávací řízení na zhotovitele stavby.

Dobrou zprávou bylo také pokračování výstavby nového chodníku od kruhového objezdu směrem k čerpací stanici v Mezirolí. Úspěšně byla dokončena jednání týkající se přípravy chodníku a cyklostezky v Jimlíkově směrem k restauraci U Synka, což je další krok ke zvýšení bezpečnosti chodců i cyklistů. Ve velmi pokročilé fázi projektové přípravy je také cyklostezka směrem na Božičany.

Červenec v Nové Roli tradičně patřil kultuře a společenskému životu. Proběhl již 18. ročník festivalu Rock iN Roll, který opět nabídl skvělou atmosféru. Na pódiu vystoupili například Bára Zemanová, Pokáč, Xindl X a řada dalších interpretů. Festival však nebyl jen o hudbě – nechyběl bohatý program pro děti i celé rodiny, díky kterému si den užili návštěvníci všech generací. Letos v rámci charitativní výzvy Bud' dobre! jsme společně pomáhali Filípkovi z Perninku. Děkuji všem, kteří se do této pomoci zapojili.

Prázdniny patřily také dětem. Dům dětí a mládeže i letos uspořádal oblíbené příměstské tábory, které dětem nabídly pestrý program plný her, sportu, tvoření i výletů. Mnoho krásných zážitků si děti odvezly také z tradičního letního tábora Bedřichovka, který se i letos vydařil a opět potvrdil, že má mezi novorolskými dětmi své pevné místo. Velké poděkování patří všem vedoucím, instruktorům a dobrovolníkům, kteří věnovali svůj čas tomu, aby děti prožily krásné, bezpečné a nezapomenutelné prázdniny.

Velkou radost mi udělalo také to, že novorolští vzpěrači letos oslavili 50 let své činnosti. Za tímto významným výročím stojí především celoživotní práce Augustina Kocura, který je již padesát let neodmyslitelně spjat s novorolským oddílem vzpírání. Díky jeho obětavosti i práci mnoha dalších patří oddíl dlouhodobě mezi nejúspěšnější sportovní kolektivy našeho města. Z domácích i mezinárodních soutěží přivezli naši vzpěrači řadu titulů mistrů České republiky, Evropy i světa a úspěšně vychovávají další generace sportovců. Za tuto mimořádnou práci patří Augustinu Kocurovi i všem členům oddílu naše upřímné poděkování.

Děkuji vám za podporu, důvěru i zájem o dění v našem městě. Velmi si vážím všech, kteří se aktivně zapojují do života Nové Role, protože právě díky vám je naše město místem, kde se dobře žije. Přejí vám příjemný závěr letních prázdnin, mnoho krásných zážitků s rodinou a přáteli, a především pevné zdraví. Užijte si zbývající letní dny a načerpejte dostatek sil do nadcházejících měsíců. Už nyní se těším na tradiční zářijové akce, setkání s vámi i společný začátek nového školního roku.

Mgr. Luboš Pastor, starosta města



Informace z jednání orgánů města Nová Role

Vážení občané, milé dámy a pánové, jsme uprostřed prázdnin a i rytmus jednání městských orgánů je letní, tedy volnější. Od minulého vydání Novoroláčku se jak zastupitelstvo, tak rada města sešly jen jednou. Na své červencové zasedání v okamžiku, kdy vznikl tento článek, rada teprve čekala a zastupitelstvo města má své zasedání naplánováno na první zářijový týden (tedy v obou případech, nestane-li se něco mimořádného). I náš informační souhrn bude tedy tentokrát kratší, nicméně stále platí, že **podrobnější informace a kompletní výčet všech projednávaných bodů, témat a usnesení k nim najdete při využití QR kódu v tomto článku, případně standardně na stránkách města www.novarole.cz.**



Dne 22. 6. proběhla v rámci stávajícího volebního období v pořadí již 83. schůze rady města, kde byly projednány mj.:

- schválení zveřejnění záměru obce na pronájem restaurace U Petra, záměr bude zveřejněn na dobu nejméně 30 dnů;
- poskytnutí finančního příspěvku na připojení ke kanalizaci dalším obyvatelům obce Mezirolí;
- schválení pořízení mobilní aplikace Nová Role od společnosti, která tvořila webové stránky města (aplikace bude pořízena za podmínky, že na pořízení bude poskytnuta dotace od Karlovar-

ského kraje, a bude-li pořízena, nahradí postupně portál Mobilní rozhlas);

- schválení rekonstrukce bytu č. 23 v ulici Nádražní 291 a potřebných stavebních úprav kuchyně restaurace U Petra;
- souhlas s proplacením zálohové faktury za nakoupený materiál pro úpravu elektroinstalace v rámci modernizace učebny fyziky ZŠ Nová Role;
- stanovení pravidel (vnitřní směrnice města) pro udělování výjimek pro vjezd do prostoru náměstí před budovou MěÚ (zároveň bude požádána městská policie o důslednější kontrolu, neboť na náměstí vjíždí řada vozidel naprosto bezdůvodně).

Následně za dva dny, konkrétně 24. 6., proběhlo 25. zasedání zastupitelstva města, kde zastupitelstvo mj:

- schválilo účetní závěrku města a závěrečný účet města za rok 2025;
- schválilo předložená rozpočtová opatření a současně i výzvu k podání žádostí o dotace na rok 2027;
- projednalo zprávu o činnosti Městské policie Nová Role sestavenou ke dni 20. 3. 2026;
- projednalo výstupy z jednání výborů ZMě.

Přeji všem jménem vedení města krásné prázdniny, těšíme se na vás na počátku září na zasedání ZMě.

Roman Svoboda, člen rady města

UPOZORNĚNÍ PRO KANDIDUJÍCÍ SUBJEKTY

Komunální volby 2026
Volební speciál Novorolského zpravodaje

Vážení zástupci kandidujících subjektů, v souvislosti s nadcházejícími volbami do Zastupitelstva města Nová Role, které se uskuteční ve dnech 9. a 10. října 2026, připravuje Redakční rada Novoroláčku tradiční tištěný Volební speciál.

Pro zajištění rovného přístupu a informovanosti občanů nabízíme každému oficiálně kandidujícímu subjektu bezplatný prostor pro vlastní prezentaci.

Rozsah: maximálně 2 strany formátu A4 na jeden kandidující subjekt

Obsah: textové materiály, programová prohlášení, představení kandidátů či doprovodné fotografie

Způsob doručení: podklady zasílejte výhradně elektronicky na e-mailovou adresu novorolacek@novarole.cz

Správa materiálů: příjem a zpracování dat je pověřena redakční rada zpravodaje

Závazný termín uzávěrky: 31. srpna 2026, do 10:00 hod.

Na materiály dodané po tomto termínu nebo překračující stanovený rozsah 2 stran A4 nebude z technických a tiskových důvodů brán zřetel.

Děkujeme za spolupráci a těšíme se na Vaše příspěvky.

Redakční rada Novoroláčku

nová
role

QUEENWAYS

QUEEN TRIBUTE BAND
by Jaroslav Bresky



KD NOVÁ ROLE

17.10.2026 / 19:30 / 450,-



Předprodej vstupenek v Městské knihovně **nová role** a síti SMS Ticket

ČTYŘI ROKY PLNÉ KULTURY, SETKÁVÁNÍ A SPOLUPRÁCE

Čtyři roky utekly jako voda a s koncem volebního období nastal čas krátce se ohlédnout za prací Komise kultury a propagace Rady města Nová Role. Když se podíváme zpět, máme radost z toho, kolik krásných akcí se podařilo společně připravit a kolik příjemných setkání jsme mohli obyvatelům našeho města nabídnout.

Kulturní kalendář Nové Role má své stálíce, na které se lidé každoročně těší. Novoroční koncert zahajuje nový rok krásnou hudbou a vyhlášením osobností roku. Pietní akt připomíná důležitý okamžik naší historie, festival Walcha přivádí do města hudbu a dobrou náladu. Pálení čarodějnic a Dětský den patří především rodinám s dětmi, Michalská pouť je tradičním vrcholem podzimu a Rozsvícení vánočního stromečku otevírá čas adventu. Mezi těmito akcemi se během uplynulých let uskutečnila také řada koncertů, divadelních představení a dalších kulturních programů pro malé i velké návštěvníky. Komise pracovala v sedmičlenném složení (M. Dušková, M. Tichá, M. Toužimská, J. Valenta, J. Rákoš, K. Švec a J. Švec). Každý člen přispěl k činnosti komise svým dílem – někdo byl vidět přímo při organizaci akcí, jiný přicházel s novými nápady, připravoval plakáty, pomáhal s propagací nebo se podílel na doprovodném programu. Právě rozdílné zkušenosti a ochota věnovat svůj čas společné věci byly velkou předností naší práce.

Významnou změnu přinesl rok 2024, kdy na městském úřadě vznikla pozice kulturního referenta. Na Páťu Šilerovou postup-

ně přešla velká část organizačních povinností, které dříve zajišťovala komise. Ukázalo se, že je to krok správným směrem. Díky tomu získala příprava akcí větší kontinuitu. Žádná akce ale nevzniká sama od sebe. Za každou z nich stojí mnoho hodin práce lidí, kteří často zůstávají v pozadí. Velmi si vážíme práce všech dobrovolníků, kteří ochotně přiloží ruku k dílu. Zvláštní poděkování patří Technické službě a členům SDH Nová Role, kteří jsou při našich akcích spolehlivými partnery a vždy ochotně pomohou tam, kde je potřeba. Stejně tak děkujeme ZUŠ za krásná vystoupení jejích žáků a pedagogů, DDM za pestrý program pro děti a všem spolkům, organizacím i jednotlivcům, kteří se do kulturního dění v našem městě zapojují. Právě díky této spolupráci mají naše akce neopakovatelnou atmosféru. Velké poděkování patří také všem návštěvníkům. Vaše účast je pro nás tou nejlepší odměnou i motivací pokračovat dál. Je příjemné vidět, že se lidé v Nové Roli rádi scházejí, podporují místní kulturní život a vytvářejí přátelskou atmosféru, která dělá z našeho města dobré místo pro život. Na závěr bych chtěla poděkovat členům komise za jejich čas, energii a nápady, které své práci po celé volební období věnovali. Pokud se nám během uplynulých čtyř let podařilo alespoň trochu přispět k tomu, aby se lidé v Nové Roli cítili spolu dobře, pak naše práce měla smysl. Věřím, že na vykonanou práci navážou další lidé se stejným nadšením a že kultura bude i nadále spojovat obyvatele Nové Role napříč generacemi.

Miluška Dušková, předsedkyně komise

Návštěva partnerského města Rittersgrün

V sobotu 20. června 2026 se skupina 20 občanů z Nové Role zúčastnila zájezdu do partnerského města Rittersgrün v Německu, kde probíhal tradiční Bahnhofs & Vereinsfest. Účastníci měli možnost navštívit areál železničního muzea, obdivovat historické lokomotivy a železniční techniku, svézt se po ní dráhou a seznámit se s činností místních spolků. Pro děti byl připraven bohatý doprovodný program zahrnující tvořivé dílny, malování na obličeje, skákací hrad, jízdu na koni a další zábavné aktivity. Dospělí si užili příjemnou atmosféru slavnosti, regionální speciality i přátelská setkání s obyvateli partnerského města. Zajímavá atrakce byla vysokozdvizná plošina až do výšky 35 metrů. Zájezd se mohl uskutečnit díky dlouholeté spolupráci a partner-



ství měst Nová Role a Rittersgrün, které napomáhá rozvíjet vzájemné vztahy, poznávat tradice a kulturu obou regionů a vytvářet nová přátelství mezi občany. Projekt je podpořen z programu Interreg Česko – Sasko, který podporuje přeshraniční spolupráci a společné aktivity mezi partnery na obou stranách hranice. Děkujeme vedení města Rittersgrün, organizátorům slavnosti a všem partnerům, kteří se podíleli na přípravě programu a zajištění milého přijetí naší výpravy. Poděkování patří také všem účastníkům zájezdu za skvělou atmosféru a důstojnou reprezentaci města Nová Role. Těšíme se na další společná setkání a pokračování úspěšné česko-německé spolupráce.

Kateřina Bláhová, referent hospodářsko-správního odboru



JAK SI VEDLA KOMISE PRO ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽ?

Tímto článkem shrnujeme nejvýznamnější činnosti Komise pro školství a mládež Rady města Nová Role za uplynulé čtyřleté volební období. Komise se během volebního období aktivně věnovala podpoře vzdělávání, volnočasových aktivit dětí a mládeže i zlepšování podmínek školských zařízení. Významnou podporu komise získal projekt dětské skupiny v Mezirolí, který přinese několik důležitých benefitů. Především dojde k navýšení kapacity předškolního vzdělávání a bude možné umístit více dětí (včetně dětí z okolních obcí). Projekt zároveň pomůže vyřešit dlouhodobě nevyhovující prostorové a provozní podmínky MŠ v Mezirolí, zejména v oblasti kuchyňského a provozního zázemí, na které se při kontrolách opakovaně vztahovaly hygienické výjimky. Otevřením nové dětské skupiny od 1. září dojde nejen k rozšíření kapacit, ale také ke zkvalitnění prostředí a podmínek pro děti i zaměstnance.

Jedním z pozitivních kroků byla také podpora obnovení lyžařských výcviků pro žáky druhého stupně základní školy. Díky spolupráci s vedením školy a aktivnímu přístupu pedagogů se podařilo tuto tradici obnovit a děti dnes opět vyrážejí na lyžařské kurzy do našich hor. Realizována byla rovněž finanční podpora žáků ze sociálně slabších rodin, která směřovala zejména na školy v přírodě, lyžařské výcviky a další školní poby-

tové a vzdělávací akce. Díky tomu se mohly tyto děti zapojit do společných aktivit a zážitků se svými spolužáky.

V rámci podpory práce s mládeží byla komisí založena Redakční rada Junior. Tato aktivita několik let úspěšně fungovala a nabízela žákům prostor pro vlastní tvorbu, prezentaci názorů a vzájemnou spolupráci. Přestože projekt měl zpočátku podporu, zájem ze strany žáků postupně slábl a činnost redakční rady byla ukončena. Na druhou stranu byla prohloubena spolupráce školního parlamentu s městem Nová Role. Komise se rovněž pravidelně zabývala aktuálními otázkami souvisejícími s legislativními změnami ve školství, projednávala potřeby školských zařízení a podporovala využívání dotačních titulů směřujících do oblasti vzdělávání, volnočasových aktivit a práce s dětmi a mládeží.

Na závěr bych chtěla poděkovat všem členkám komise za jejich práci, čas a spolupráci během celého čtyřletého volebního období. Mé poděkování patří Ing. Markétě Hendrichové, Mgr. Dagmar Schlapákové, Mileně Tiché a Marii Vondráčkové. Velmi si vážím jejich aktivního přístupu, zkušeností i ochoty podílet se na rozvoji školství a aktivit pro děti a mládež v našem městě. Přeji všem krásné léto, pevné zdraví, mnoho osobních i pracovních úspěchů a hodně energie.

Simona Mašková, předsedkyně komise

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU V KNIHOVNĚ

Nejen děti ukončily v červnu školní rok. Naši studenti, kteří jsou trochu vyššího věku, si také převzali svá vysvědčení. V letošním akademickém roce se věnovali kurzům Klenoty barokního sochařství, Osobnosti světové moderní architektury, Život a dílo Michelangela Buonarrota a Jižní Asie. Studenti VU3V se pravidelně scházejí ve středu v knihovně, kde je čekají nejen zajímavé přednášky.

Již druhým rokem jsme se studiem inspirovali a vyrazili na výlet po stopách přednášek, a tak jsme absolvovali i „školu v přírodě“. Přidanou hodnotou, za kterou jsme moc rádi, je, že se během studia z neznámých stávají známí a ze známých přátelé. Máte-li zájem se k nám letos přidat, začínáme 30. září a témata jsou Němci a Češi: Společná cesta dějinami a Šlechta habsburské monarchie. Budeme se těšit, že se potkáme.

Marcela Toužimská



Historie táborů a práce s mládeží v Nové Roli (2. část)

V minulém díle jsme si připomněli počátky organizované práce s mládeží v Nové Roli, turistický oddíl Václava Pacлта, obnovení Junáka v roce 1968 i první skautský tábor na Nežárce. Dnes se podíváme na další kapitoly této historie – pionýrské tábory, obnovu skautingu po roce 1989, vznik Domu dětí a mládeže Nová Role a také na Bedřichovku, která se stala symbolem táborů několika generací novorolských dětí.

PIONÝRSKÉ TÁBORY A PODNIKOVÁ REKREACE

Po zrušení Junáka v roce 1970 převzaly práci s mládeží především pionýrské organizace. Jejich činnost byla úzce spojena se školou, místními podniky i společenskými organizacemi.

Významnou roli sehrála také novorolská porcelánka. V kronikách podniku se dochovala zmínka o budování rekreačního střediska a pionýrského tábora v Dolu u Sedlice na Strakonicku. Toto zařízení mělo sloužit nejen k rekreaci zaměstnanců, ale také pro pořádání pionýrských táborů a škol v přírodě. Pro mnoho dětí zaměstnanců porcelánky představoval právě tento tábor první delší pobyt mimo domov. Dnešní padesátníci a šedesátníci si často vybavují společné hry, koupání, večerní nástupy i první táborové lásky.

Vedle podnikových táborů fungovaly také pionýrské oddíly a organizace Plamen. Mnoho pamětníků dodnes vzpomíná na



tábory u Jesenice nebo na Skalce. Přestože se zatím nepodařilo dohledat přesné archivní záznamy, právě tyto lokality se ve vzpomínkách bývalých účastníků objevují nejčastěji.

NÁVRAT SKAUTINGU PO ROCE 1989

Sametová revoluce přinesla možnost obnovit činnost organizací, které byly po roce 1970 zakázány. Také v Nové Roli se našli lidé, kteří chtěli navázat na odkaz svých předchůdců. Nebylo to jednoduché. Mnozí původní vedoucí již nebyli mezi námi, jiní zestárlí nebo se odstěhovali.



Tábor Česko-Německo-Polsko (2011)



Tábor Dahlen (2013)



Bedřichovka (2013)

Přesto se podařilo vytvořit oddíly a zapojit novou generaci vedoucích. Mezi nimi byly například sestry Hajšmanová, Sedláčková, Dorundová a Nemčíčová, z mužů pak Sedláček, Nový, Schwarz a Kubín. Později se přidaly také Zdenka Klímová a Ája Nováčková. Díky jejich práci se podařilo obnovit tábory, výpravy i další tradiční aktivity, které byly s novorolským skautingem spojeny.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE – NOVÁ ETAPA

Zásadní změnu přinesl vznik Domu dětí a mládeže Nová Role. Právě DDM se postupně stal hlavním organizátorem volnočasových aktivit dětí ve městě. Nabízel desítky zájmových kroužků, sportovní, kulturní i výtvarné aktivity a navázal také na tradici letních táborů. Mnoho rodičů si dodnes vybaví budovu DDM Na Pěší zóně, odkud děti vyrážely na výlety, soutěže nebo letní pobyty. Za úspěchem této činnosti stáli především lidé, kteří byli ochotni věnovat dětem svůj čas i energii.

JANA HANDŠUHOVÁ A GENERACE NOVÝCH VEDOUČÍCH

Významnou osobností novodobé historie práce s mládeží byla Jana Handšuhová. Po řadu let se podílela na organizaci táborů, výletů, mezinárodních pobytů i každodenní činnosti DDM. Díky jejímu nasazení se mnoho novorolských dětí dostalo nejen na tradiční tábory, ale také do zahraničí.

Na její práci navázaly další výrazné osobnosti, mezi nimi například paní Švecová a paní Tichá-Tvaroužková, které se dlouhodobě podílely na organizaci táborů, příměstských pobytů, kroužků a dalších aktivit pro děti. Právě díky těmto lidem se podařilo zachovat tradici práce s mládeží i v době, kdy se nabídka volnočasových aktivit výrazně změnila.

BEDŘICHOVKA – LEGENDA NOVOROLSKÝCH TÁBORŮ

Pokud bychom měli najít jedno místo, které spojuje několik generací novorolských dětí, byla by to bezpochyby Bedřichovka v Orlických horách. Pro mnoho dětí představovala první delší odloučení od rodičů. Právě zde vznikala přátelství, na která se nezapomíná.

DDM zde po řadu let pořádá pravidelné letní tábory. Každoročně se jich účastnily desítky dětí. Program zahrnoval turistiku, orientační běhy, práci s mapou a buzolou, sportovní soutěže, táborové hry i tradiční večerní táboráky. Bedřichovka se stala místem, kam se děti rády vracely a kde mnozí budoucí vedoucí získávali své první zkušenosti.

Vedle pobytových táborů pořádá DDM také příměstské tábory, hudební tábory, cyklotábory či zimní pobyty.

TÁBORY BEZ HRANIC

Po vstupu České republiky do Evropské unie získala práce s mládeží nový rozměr. Děti z Nové Role se začaly účastnit mezinárodních táborů v rámci Partnerství kaolinových měst. V roce 2009 se letní tábor uskutečnil v německém Olganitzu. O rok později hostilo společný tábor Polsko.

Mladí účastníci zde poznávali své vrstevníky z partnerských měst, navštěvovali zajímavá místa a navazovali nová přátelství. Na organizaci těchto akcí se významně podílela právě Jana Handšuhová. Pro mnoho dětí šlo o první zkušenost se zahraničím a první příležitost poznat jiné kultury.

PODĚKOVÁNÍ VŠEM VEDOUČÍM

Historie táborů a práce s mládeží v Nové Roli není jen historií organizací. Především je historií lidí – od Václava Paclta přes

zakladatele novorolského Junáka, vedoucí pionýrských oddílů, organizátory hry Plamen, pracovníky DDM až po současné vedoucí zájmových kroužků. Všichni tito lidé měli jedno společné: byli ochotni věnovat svůj čas dětem.

Právě díky nim vznikaly vzpomínky, které přetrvávají celý život. Vzpomínky na první tábor, první noc pod stanem, první výstup na horu, první táborák nebo první opravdové přátelství. A právě proto si zaslouží naše poděkování.

Luboš Pastor



Bedřichovka (2017)



Bedřichovka (2025)

Zeptali jsme se za Vás

V dnešním rozhovoru vám představíme jednu z vedoucích tábora na Bedřichovce.

Můžete se našim čtenářům v krátkosti představit?

Jmenuji se Karolina Tichá a v Nové Roli žiji od narození. Pracuji jako učitelka, vedu svépomocnou skupinu v Mateřském centru v SOS vesničce, působím také v seniorském klubu Seňorita a spolupracuji s DDM Nová Role na organizaci kulturních a sportovních akcí, mezi které patří například Běh s čelovkou, Porcelánový běh, Pohádkový les nebo právě dětské letní tábory.

Jak dlouho pořádáte dětské tábory? Kdo všechno se o děti stará?

Dětské tábory pořádá Dům dětí a mládeže v Nové Roli snad od nepaměti. Já sama jsem začala jezdit na tábory jako dítě, poté jsem byla praktikantkou a posledních asi 10 let jezdím jako oddílová vedoucí. O děti se na letní táboře stará 5 hlavních vedoucích a 2 „podvedoucí“. Vzhledem k tomu, že jsme rozděleni vždy do 4 oddílů, každý tento oddíl má ještě svého praktikanta.

Jak dlouho zabere příprava tábora a jak probíhá?

Samozřejmě největší podíl na přípravě mají zaměstnankyně DDM, především tedy Milča a Andy. Před táborem se my vedoucí (Jana Staňková, Tomík Tvaroužek, Týna Tichá) sejdem a společně s dalšími pomocníky vše balíme, skládáme, ukládáme a přemýšlíme, co potřebujeme a nepotřebujeme. Každý rok nás provází táborem nějaké téma, tzv. celotáborová hra. Byli jsme už třeba indiáni, pravěcí lidé, piráti nebo škola čar a kouzel v Bradavicích. Tato příprava je asi nejnáročnější a za ni patří velký dík Milče, která to vždy perfektně připraví – úkoly, odměny a celý průvodní příběh. Trvá to klidně několik měsíců. Kromě samotného táborového programu plánuje také dopravu, rozpočet a celkovou organizaci. My ostatní vedoucí jí samozřejmě pomáháme. Tábor je navíc „na konci světa“, takže je potřeba řešit vlastní dopravu i řadu organizačních záležitostí. Přesto se při plánování vždy snažíme dívat na vše očima dětí. Naším cílem je připravit program tak, aby je bavil, přinesl jim nové zážitky a aby si tábor opravdu užili.

Co Vás na práci s dětmi nejvíce baví?

Na práci s dětmi mě baví jejich energie a to, že se s nimi člověk nikdy nenudí (jak v pozitivním, tak negativním smyslu). V podstatě si člověk musí tak trochu udržovat svoje vlastní vnitřní dítě, jinak by je nejspíš unudil. Zároveň si myslím, že komunikace s nimi je paradoxně jednodušší než s dospělými. Děti vám všechno řeknou na rovinu a nedají vám nic zadarmo.

Co si děti podle Vás z tábora odnášejí? A je něco, co jim sama chcete předat?

Myslím si, že si děti z tábora odnášejí hlavně nové zážitky, kamarádství a větší samostatnost. Zároveň se učí spolupracovat, respektovat ostatní a zvládat nové situace. Těch zážitků je opravdu spousta, ale je fajn, když třeba vidíme, že se i stydlivější děti během tábora otevřely, našly si kamarády a na konci odjížděly spokojené. To je pro nás vždycky největší odměna. Já bych jim chtěla předat hlavně to, aby se nebály zkoušet nové věci, nebály

se zeptat. Vždycky říkám: „Když už něco děláš, tak to dělej pořádně.“

Jaký typ aktivit nejvíce děti baví? Jak vypadá ve zkratce takový den na táboře?

Každý den mají děti k dispozici denní rozkaz, takže přesně vědí, co je čeká. Den začíná budíčkem, o který se vždy stará jeden z oddílů. Po snídani mají děti čas na osobní hygienu, uklid a chvíli odpočinku. Dopolední program bývá zpravidla věnován celotáborové hře, která se prolíná celým táborem a děti v ní plní různé úkoly a výzvy. Po obědě následuje polední klid. Děti mohou odpočívat, navštívit kamarády nebo si ve společenské místnosti pustit pohádku či animovaný film. Odpoledne trávíme převážně venku; hrajeme hry v táboře, v lese nebo vyrážíme na výlety. Po svačině pokračuje program dalšími aktivitami, většinou už

přímo v areálu tábora. Večer patří společným zážitkům. Někdy pořádáme diskotéku, jindy sedíme u táboráku – záleží na programu konkrétního dne.

Je něco, co byste doporučili rodičům, jejichž děti jedou na tábor poprvé?

Asi bych rodičům poradila, aby byli hlavně v klidu. Děti často zvládají první odloučení lépe, než si myslíme. Stačí je dobře připravit, sbalit jim vše potřebné a těšit se spolu s nimi na nová dobrodružství. Tábor je skvělá příležitost, jak získat nové kamarády, zažít něco bez rodičů a naučit se větší samostatnosti. A z vlastní zkušenosti víme, že mnoho dětí odjíždí s otázkou, za kolik dní pojedou znovu nebo zda můžeme zůstat ještě týden. U menších dětí bych opravdu doporučovala nedávat s sebou mobilní telefon. Děti mají možnost volat od nás. Problém je, že dítě volá většinou v nějaké slabší chvíli a na druhé straně to pak vypadá jako drama – přitom kdyby dítě zavolalo o 15 minut později, situace by byla samozřejmě o poznání lepší. Za ta léta umíme vyhodnotit, kdy je vhodné rodičům zavolat, aby třeba dítě nebylo ještě větší smutno nebo to jeho krizovou chvíli ještě zbytečně neprohloubilo. Opravdu se snažíme ke všem dětem přistupovat individuálně, takže není ničím neobvyklým, že vstáváme ve 3 ráno a sekundujeme maminky a tatínky. Člověk opravdu musí mít velkou dávku empatie a schopnost podívat se na daný problém „malýma“ očima.

Zde máte prostor našim čtenářům něco vzkázat

Možná si málokdo uvědomuje, jak velkou zodpovědnost tábor představuje. Na čtrnáct dní přebíráme péči o desítky dětí a odjíždíme s nimi více než 300 kilometrů od domova. Je to velký záväzek, který bereme s pokorou. Naším cílem je, aby si děti odvezly nezapomenutelné zážitky a rodiče měli jistotu, že je o ně dobře postaráno.

Lucie Dušková a Sára Hájková

CO MÁM DĚLAT...?

KOMISE SOCIÁLNÍ
A PRO SENIORYnová
role

... když chci vědět, jestli měla práce komise smysl?

Když byla na konci roku 2022 zřízena Komise sociální a pro seniory při Radě města Nová Role, měla jsem možnost stát se její první předsedkyní. Byla to pro mě nejen čest, ale také příležitost posunout témata, kterým se jako sociální pracovnice věnuji každý den.

Během našeho působení se podařilo několik věcí, na které jsem dodnes hrdá. Do Nové Role jsme přivedli občanskou poradnu společnosti KSK centrum, o.p.s., díky které mohou lidé získat odbornou pomoc přímo ve svém městě. 📞/📧

Také jsme společně uspořádali Den seniorů nejen pro seniory, kde jsme veřejnosti představili sociální služby Karlovarského kraje a navázali spolupráci se Senior Pasem.

Velkou radost mi ale dělá především to, že dodnes pokračuje pravidelná rubrika Novoroláčku s názvem „Co mám dělat?“, kterou jsme společně založili. Jejím cílem bylo jednoduše a srozumitelně pomáhat lidem orientovat se v sociálních, zdravotních i dalších životních situacích.

Práce v komisi mě utvrdila v tom, že sociální oblast má v našem městě své pevné místo a často i malá pomoc nebo správná informace může někomu zásadně změnit život.

Proto bych si přála, aby v Nové Roli do budoucna vznikl samostatný sociální odbor, který by systematicky řešil potřeby seniorů, rodin, pečujících i dalších obyvatel a dále rozvíjel sociální služby ve městě.

Děkuji všem členům sociální komise za jejich čas, nápady a spolupráci. Věřím, že práce, kterou jsme společně odvedli, bude mít pro obyvatele Nové Role smysl i v dalších letech. A pokud jsem mohla svým působením alespoň trochu přispět k tomu, aby bylo naše město místem, kde se lidem dostává pomoci ve chvíli, kdy ji potřebují, pak měla tato práce skutečný význam. ❤️



Martina Špidlíková, DiS.

Martina Špidlíková, DiS..



Thea Brožíková, DiS.

Vážený občane,

ráda bych se s vámi ohlédla za činností Komise sociální a pro seniory při Radě města Nová Role v uplynulém volebním období.

Sociální komise byla zřízena radou města dne 31. října 2022 s účinností od 1. listopadu 2022. Její první předsedkyní byla paní Martina Špidlíková, která svou funkci vykonávala do 1. června 2024. Na jednání rady města dne 3. června 2024 jsem byla jmenována pátou členkou komise a současně její předsedkyní. Bylo mi ctí navázat na práci své předchůdkyně a společně s ostatními členy pokračovat v činnosti komise.

 Za celé volební období jsme se sešli celkem 36krát. Každé jednání přineslo nové podněty, situace i rozhodování, jehož společným cílem bylo pomoci občanům našeho města.

 Největší část naší práce tvořilo projednávání žádostí o přidělení bytů zvláštního určení v domech s pečovatelskou službou. Společně s tajemnicí komise jsme prováděly sociální šetření přímo u žadatelů.

Na základě získaných informací tajemnice připravila podklady pro jednání komise. Ty jsme následně projednali, přijali stanovisko a doporučení předali radě města, která o přidělení či nepřidělení bytu rozhodovala.

👉 Naše činnost byla však mnohem širší. Vyjadřovali jsme se k žádostem o jednorázové příspěvky, zabývali se sociálními potřebami seniorů, osob se zdravotním postižením i rodin s dětmi, spolupracovali s poskytovateli sociálních služeb, školami, školkami, odbory městského úřadu i neziskovými organizacemi. Součástí naší práce bylo také doporučování dotací a darů v sociální oblasti nebo projednávání dalších témat souvisejících se sociální péčí ve městě.

🎉 Velkou radost nám přinášela organizace kulturních akcí pro seniory. Každoročně jsme připravovali jarní i podzimní setkání. Za mimořádně povedenou považuji akci Den seniorů 2024, kterou jsme poprvé uspořádali jako mezigenerační setkání otevřené všem věkovým kategoriím. Součástí programu byla prezentace poskytovatelů sociálních služeb, kteří představili svou činnost a nabídku služeb. Návštěvníci si mohli vyzkoušet gerontooblek, který simuluje fyzická omezení spojená se stářím a pomáhá lépe pochopit každodenní život seniorů. Příjemnou atmosféru celého odpoledne podtrhl svým vystoupením Vladimír Hron. Velmi nás těšilo, že lidé odcházeli spokojení, s úsměvem a krásnými zážitky.

🚌 V letošním roce se nám podařilo uskutečnit také první mezigenerační zájezd. Jeho cílem bylo propojit různé generace a nabídnout rodinám i přátelům možnost strávit společně čas mimo naše město. Navštívili jsme Zoologickou a botanickou zahradu města Plzně a následně klášter v Plasech. Pozitivní ohlasy účastníků nás utvrdily v tom, že podobné akce mají svůj význam a rádi bychom v nich pokračovali i v budoucnu.



♥ Dovolte mi na závěr upřímně poděkovat všem členům komise sociální a pro seniory za jejich čas, ochotu, zodpovědný přístup i množství nápadů, které jsme společně dokázali proměnit v konkrétní pomoc občanům našeho města. Mé poděkování patří také tajemnici komise, zaměstnancům Městského úřadu Nová Role, radě města i všem organizacím, se kterými jsme během uplynulých let spolupracovali.

Osobně věřím, že práce, kterou jsme společně odvedli, měla smysl a byla přínosem pro občany Nové Role, Mezírolí a Jimlíkova. Bylo mi ctí stát v čele této komise a podílet se na aktivitách, které pomáhají lidem a přispívají k tomu, aby se v našem městě žilo dobře všem generacím.

Thea Brožíková, DiS.
předsedkyně komise sociální a pro seniory



NOVOROLSKÝ FLORBALOVÝ TURNAJ 2026

V pátek 13. června 2026 se v hale TJ Nová Role uskutečnil již 5. ročník Novorolského florbalového turnaje. Akce navázala na předchozí ročníky a opět nabídla sportovní den plný florbalu, napětí, férového soupeření a přátelské atmosféry.

Turnaje se letos zúčastnilo celkem 8 týmů. Hrál se osvědčeným systémem florbalu 3+1. Týmy byly nejprve rozděleny do dvou základních skupin. Následně všechny postoupily do play-off, kde se již hrálo vyřazovacím způsobem. Novou Roli na turnaji reprezentovaly hned tři týmy – hlavní tým FBK Řezníci Nová Role a dva týmy složené převážně z mladších ročníků, konkrétně Gooners a Slimáci. Ostatní týmy dorazily především z Karlovarského kraje. Řada hráčů i týmů se k nám vrací pravidelně, čehož si velmi vážíme. Letos jsme zároveň přivítali také nové účastníky, mimo jiné tým z Ústeckého kraje – SK Florbal Most.

Turnaj slavnostně zahájil novorolský radní a fanoušek sportu, Bc. Roman Svoboda, který pronesl několik slov k samotné akci a symbolicky ji odstartoval prvním hvízdem úvodního zápasu. Ten se odehrál právě mezi mladými hráči z Nové Role. Velkou radost nám udělala nejen účast týmů, ale také výborná atmosféra, podpora fanoušků a férové sportovní nasazení všech hráčů. Nejlepším střelcem turnaje se stal Michal Teřl z týmu SK Florbal Most. Nejlepším hráčem v kanadském bodování byl Pavel Drtina z týmu SK Florbal Most. Nejlepším brankářem turnaje byl vyhlášen Richard Kudílek z týmu SK Florbal Most. Letošní organizační tým tvořili Petr Kumstát, Petr „Čajda“ Švec, Miroslav Starý, Martin Lukeš, Tomáš Tvaroužek, Tomáš Horečný a Dominik Svoboda.

Konečné pořadí turnaje:

1. SK Florbal Most
2. Staří psi, co štěkají a koušou
3. Vagabundi
4. Fresh Jak Chceš
5. Hvězda Kynšperk
6. FBK Řezníci Nová Role
7. Gooners
8. Slimáci

Velké poděkování patří všem fanouškům za podporu a skvělou atmosféru během celého turnaje. Jmenovitě bychom rádi poděkovali Janu Kvapilovi st. za poskytnutí prostor fotbalové klubovny pro občerstvení a za finanční podporu, Karlu Kratochvílovi a firmě KRATECH za finanční podporu, městu Nová Role za finanční podporu na florbalové mantinely, Tenisovému klubu



Nová Role za zapůjčení ledničky na uskladnění jídla, Liboru Škardovi za opětovný pronájem haly, Augustinu Kocurovi za asistenci při provozu haly, Pavlíně Čonkové za fotodokumentaci, Danu Heřmanovi a Danu Polidarovi za pomoc během turnaje a samozřejmě také všem rozhodčím. Děkujeme všem týmům, hráčům, partnerům i dobrovolníkům. Bez vaší podpory by turnaj nemohl proběhnout v takové podobě, v jaké se letos uskutečnil. Těšíme se na další ročník.

Petr Kumstát, předseda spolku

VÝHRA NAD VÍTĚZEM NESTAČILA

Turnaj se nám vůbec nepovedl. Po skvělém výsledku v lize jsme měli vysoká očekávání, ale na den konání turnaje jsme obdrželi několik omluvenek. Poohlíželi jsme se po náhradnících a nakonec jsme tým složili, jenže nám chyběla sebranost a také klíčový střelec. Nehráli jsme úplně špatně, což dokazuje i výhra nad pozdějšími vítězi z Mostu, ale měli jsme velký problém v zakončení. Bohužel ani náš brankář neměl svůj nejlepší den. Čtvrtfinále bylo určité hratelné, byli jsme i lepším týmem, ale škórovali jsme až v samotném závěru. To stačilo na vyrovnání, ale po nadějném začátku prodloužení přišel rychlý protiútok a z něj gól, který znamenal náš konec v turnaji. Bohužel i takové dny jsou. Povedená sezóna tak skončila hořkou tečkou.

Tomáš Tvaroužek, kapitán týmu FBK Řezníci



PĚT LET UTEKLO JAKO VODA

Byla středa 1. září 2021 a já jsem poprvé uviděla nedočkávané oči svých nových žáčků. Ušli jsme spolu kus cesty, která nebyla vždy jednoduchá. Společně jsme překonávali překážky, učili se spolupracovat, respektovat jeden druhého i radovat se z úspěchů, kterých nebylo málo. Postupně z nich vyrostla skvělá parta dětí, která dokázala táhnout za jeden provaz. Velkou radost mám z toho, že děti dokázaly být samy sebou a nenechaly se ovlivnit tím, co se někdy odehrávalo kolem nich. Ukázaly, že opravdové kamarádství, vzájemný respekt a soudržnost mají velkou sílu. Velké poděkování patří také většině rodičů za jejich podporu, vstřícnost a výbornou spolupráci během celých pěti let. Závěrečné rozloučení, které pro mě s dětmi připravili, bylo plné emocí, krásných slov i vzpomínek a musím říct, že jsem něco tak krásného ještě nezažila. Všem svým žákům přeji, aby si i nadále uchovali kamarádství, chuť objevovat nové věci a odvahu jít za svými cíli. Ráda jsem vás provázela prvními pěti školními lety a věřím, že se ani na 2. stupni a na gymnáziích neztratíte.

Miluška Dušková



MEZIGENERAČNÍ DIALOG

Naše škola se i v letošním školním roce zapojila do vzdělávacího projektu Příběhy našich sousedů, který organizuje společnost Post Bellum ve spolupráci s Pamětí národa. Školu tentokrát reprezentoval tým ve složení Šárka Klečková, Hana Větrovcová, Vojtěch Linhart a David Šíma.

Žáci se s nasazením pustili do vyhledávání, objevování a zaznamenávání životního příběhu významného pamětníka z našeho regionu. V tomto ročníku měli mladí dokumentaristé možnost setkat se s karlovarským zastupitelem a archeologem Jiřím Klsákem, jehož vzpomínky a životní zkušenosti se staly základem jejich projektové práce. Nejprve bylo potřeba připravit otázky a uskutečnit samotný rozhovor s pamětníkem. Následovalo zpracování získaných informací, výběr nejzajímavějších pasáží a vytvoření scénáře pro rozhlasovou reportáž. Součástí projektu bylo také nahrávání v rozhlasovém studiu, kde si žáci vyzkoušeli práci s mikrofonom i základy zvukové produkce. Celý projekt vyvrcholil závěrečnou prezentací, kterou žáci představili veřejnosti. Slavnostní prezentace se letos konala v Becherově vile, kde náš tým představil výsledky své práce.

Poslední část projektu představovalo setkání s odbornou porotou složenou z historiků, kteří žákům poskytli zpětnou vazbu, vyzdvih-

SLAVNOSTNÍ LOUČENÍ S DEVÁČKY



V sále kulturního domu se opět odehrála jedna z nejdůležitějších událostí školního roku – Stučková slavnost našich deváček. Na společném odpoledni se sešli nejen samotní žáci a učitelé, ale také vedení školy, pan starosta, rodiče, příbuzní a mladší spolužáci, aby společně udělali symbolickou tečku za devítiletou školní docházkou nejstarších žáků.

Letošní deváčky ukázaly, že jsou na vstup do dospělého světa skvěle připraveny. Celé odpoledne totiž vzali pevně do svých rukou. Sami se ujali kompletních příprav, s přehledem celou akci moderovali a pro hosty navíc zajistili a připravili výborné občerstvení. O slavnostní i uvolněnou atmosféru se postarali talentovaní muzikanti ze ZUŠ Nová Role.

Nejedno oko nezůstalo suché během promítání videa z fotografií. Společně jsme si připomněli uplynulých devět let – od ustrašených prvňáčků s velkými aktovkami až po sebevědomé mladé lidi, kteří dnes stojí na prahu nové životní etapy. Bylo to odpoledne plné smíchu, ale i nostalgie a dojetí. Hlavním bodem programu bylo samozřejmě samotné stužkování. Třídní učitelka slavnostně předala žákům šerpy jako symbol úspěšného zakončení základní školy. Velkým momentem bylo také předání pamětních listů a dáreků, které žákům osobně předali paní ředitelka a pan starosta.

Deváčkům přejeme do nové kapitoly života hodně štěstí, správný směr a spoustu dalších úspěchů. Dveře naší školy pro vás zůstávají vždy otevřené!

Michaela Mičudová



li silné stránky projektu a nabídli doporučení, jak jednotlivé výstupy dále zdokonalit. Všichni členové týmu odvedli výbornou práci, prokázali zodpovědnost a kreativitu, ale také schopnost spolupracovat a naslouchat příběhům druhých. Šárce, Hance, Vojtovi a Davidovi patří poděkování za jejich odhodlání a příkladnou reprezentaci. Jsme rádi, že naše škola může být součástí tohoto projektu, jehož vybrané materiály se stávají součástí archivu Paměti národa. Projekt je k dispozici na webových stránkách <https://www.pribehynasichsousedu.cz/ostrovsko-2/ostrovsko-2026/clsak-jiri/>

Jana Rokoská

ETWINNING

V letošním školním roce se žáci tříd 6. A a 6. B z naší Základní školy Nová Role zapojili do úžasného mezinárodního eTwinningového projektu s názvem Eco-Agents: From Waste to Wonder (Eko-Agenti: Od odpadu k zázrakům). Jako tajní agenti pracující pro „Eko-Agenturu“ dostali naši školáci jasný úkol – chránit naši planetu před odpadovými vetřelci a prozkoumat zábavnou formou, jak můžeme jídlo a oblečení méně nakupovat, opakovaně využívat a recyklovat.

Celý projekt byl od samého začátku postaven na široké mezinárodní spolupráci. Naše škola se stala hrdým spoluzakladatelem (co-founder) celého projektu společně s partnerskou školou z Řecka. Do týmu agentů se k nám během roku přidali také noví kamarádi z Itálie, Srbska a Rumunska. Společně žáci pracovali v mezinárodních týmech a v angličtině sdíleli své nápady online. Každý měsíc obdrželi naši Eko-Agenti nový tajný spis s úkoly, které propojovaly vědu, matematiku, angličtinu, umění i moderní technologie:

Operace Zachraň módu (prosinec–leden): Žáci zjišťovali, kolik vody a energie se spotřebuje na výrobu jednoho obyčejného trička. V kreativních dílnách si pak vyzkoušeli upcycling a vyrobili si super plátěné tašky ze starých triček.

Operace Ani drobeček nazmar (únor–březen): Jako správní detektivové žáci fotili plýtvání jídlem ve škole. Následně v programu Canva pomáhali vytvořit mezinárodní „Kuchařku beze zbytku“ plnou receptů ze zbytků jídel. Vědecky také zkoumali, jak rychle se kazí ovoce a zelenina v různých podmínkách. Na závěr žáci navrhli ekologický plakát, a dokonce složili písničku za pomoci umělé inteligence.

Jedním z největších zážitků celého projektu byl společný online meeting, kde se žáci naší školy propojili naživo přes obrazovky se spolužáky z Řecka a Srbska. Na začátku setkání opadla nervozita, když se všichni navzájem představili a seznámili. Hned poté přišel čas na pořádnou zábavu! Žáci si společně zahráli napínavou online hru (kvíz), kde si nejen prověřili své znalosti o ekologii a recyklaci, ale také si v reálném světě skvěle procvičili angličtinu. Atmosféra byla úžasná.

V červnu celý projekt dospěl do svého úspěšného finále. Naši mladí ekologové dokázali, že jim osud naší planety není lhostejný, naučili se spoustu nových věcí a ukázali skvělého týmového ducha. Za jejich celoroční usilovnou práci, kreativitu a výbornou reprezentaci školy na mezinárodním poli byli všichni agenti odměněni účastnickými certifikáty.

Jana Větrovcová



FINÁLE MATEMATICKÉ SOUTĚŽE PANGEA

Žák naší školy Leo Derbak se zúčastnil 12. června 2026 finálového kola matematické soutěže Pangea v Praze. Uspěl mezi více než 80 000 soutěžícími v základním kole a jako jediný z Karlovarské-

ho kraje se dostal do skupiny 300 finalistů ze škol v celé České republice. Soutěžící se ráno sešli v Nové budově Národního muzea, kde usedli do bývalých poslaneckých lavic ve velkém jednacím sále. Přivítal je učitel a moderátor Vladimír Kořen. Následovala soutěžní část, kdy každý ročník od 4. do 9. třídy řešil svou sadu úloh. Protože vyhlášení vítězů se odehrává hned v soutěžní den pozdě odpoledne, zajistili organizátoři pro žáky zajímavý doprovodný program spojený s tématem astronomie a kosmonautika. Přednášky a diskuze se odehrály v dalším zajímavém prostoru sala terenny ve Valdštejnské zahradě. Leova maminka k akci napsala: „Celá akce byla krásně zorganizovaná, byla slavnostní a inspirativní. Setkali jsme se s odbornou a profesionální komunitou. Moc Vám s Leem děkujeme za přípravu. Odvážíme si nezapomenutelné zážitky.“

Leo se ve své kategorii 5. tříd umístil na krásném 37. místě ze 64 soutěžících. Finále v Praze bylo pro něj nevšedním zážitkem a věřím, že za rok se opět pokusí o co nejlepší výsledek, i když už na Gymnáziu v Ostrově. Krátké video z celostátního kola v Praze můžete shlédnout při využití uvedeného QR kódu.

Miluše Dušková



Děni u hasičů v květnu a červnu 2026

Květen a červen byly v našem sboru ve znamení soutěží, práce s dětmi, preventivních akcí i řady krásných úspěchů. Během několika týdnů jsme reprezentovali náš sbor na sportovních soutěžích, věnovali se mladým hasičům i veřejnosti a měli jsme mnoho důvodů k radosti.

První květnovou soutěží byl Memoriál Josefa Müllera v Hroznětíně, kde naše družstvo žen vstoupilo do nové sezóny. V disciplíně požárního útoku se sáním předvedly v prvním pokusu výborný výkon a sahaly po medailovém umístění. Technické problémy při druhém pokusu však znamenaly celkové 4. místo. Chuť si ale ženy spravily v netradiční štafetě, ve které vybojovaly krásné 2. místo. Soutěž byla zároveň premiérou pro naši novou členku Štěpánku, která si svůj křest ohněm (nebo spíše vodou) rozhodně užila.

Velmi úspěšné bylo také okresní kolo hry Plamen v Jáchymově. Naše družstvo mladších hasičů se během celého dne muselo vypořádat nejen s náročnými disciplínami, ale i s nepříjemným pádem jednoho ze závodníků během štafety CTIF. Přesto děti ukázaly obrovskou bojovnost a odhodlání. V jednotlivých disciplínách získaly 3. místo ve štafetě 4×60 metrů, 2. místo ve štafetě požárních dvojic a 2. místo v požárním útoku. Tyto výsledky znamenaly celkové krásné 3. místo v okresním kole.

Velkou radost nám přinesla také výtvarná soutěž Požární ochrana očima dětí a mládeže. Do letošního, již 52. ročníku se zapojilo více než 23 tisíc dětí z celé republiky. Historického úspěchu dosáhl okres Karlovy Vary, který se poprvé prosadil v republikovém kole. O tento výjimečný výsledek se zasloužila naše členka Barbora Kopetzka, která získala nádherné 2. místo v celostátním kole. Úspěchy pokračovaly také v okresním kole této soutěže, kde Barbora Kopetzka zvítězila ve své kategorii L4 a Kája Kopetzský obsadil 1. místo v kategorii L2. Oba si tak zajistili postup do krajského kola. Slavnostní předávání ocenění na karlovarské hasičské stanici bylo spojeno s ukázkami hasičské techniky, praktickou ukázkou

hašení požáru oleje i představením dronového vozidla, což bylo pro všechny zúčastněné velmi zajímavým zážitkem.

Na konci května jsme se zapojili také do cvičné evakuace Mateřské školy Studánka v Karlových Varech. Dětem i pedagogům jsme představili naši zásahovou techniku a vybavení – a podle jejich reakcí se akce velmi vydařila. My jsme na oplátku ocenili milé přijetí i výborný oběd, který mnohým připomněl školková léta.

Červen pokračoval ve stejném tempu. Na tradiční soutěži ve Žluticích naše ženské družstvo poměřilo síly s osmnácti dalšími týmy. Náročná trať vedoucí do prudkého kopce po žulových kostkách prověřila fyzickou kondici i techniku všech závodníků. V obou disciplínách – klasickém požárním útoku i útoku s PS8 se sáním – naše ženy vybojovaly krásná 3. místa a domů přivezly dvě bronzové medaile.

Velkou pozornost jsme věnovali také našim nejmladším hasičům. Během přesávací mobilizace si děti vyzkoušely, jaké je to fungovat jako skutečná jednotka. Kromě společného vaření absolvovaly několik simulovaných výjezdů s využitím systému Fireport. Čekala je evakuace osob ze zakoupeného prostoru, hašení požáru pomocí lidského řetězu i ranní výcvik u vody, kde se seznámily se zásadami bezpečné záchrany a vyzkoušely si práci na záchranném člunu. Celá akce přinesla nejen nové zkušenosti, ale především posílila týmového ducha.

Důležitou součástí naší činnosti je také prevence. V polovině června nás navštívily děti z Mateřské školy Cestíčka Nová Role. Na připravených stanovištích si vyzkoušely fyzickou přípravu hasičů, prohlédly si vybavení zásahového vozidla a především si samy vyzkoušely stříkání z proudnic, které se tradičně stalo největším lákadlem celého dopoledne. Povíдали jsme si také o ochraně obyvatelstva, bezpečném chování při mimořádných událostech a děti se přesvědčily, že hasič v dýchací technice není žádný strašák, ale člověk, který přichází pomoci.

Radost nám udělaly i výsledky krajského kola soutěže Požární ochrana očima dětí a mládeže, které se konalo na nové stanici drážních hasičů v Chebu. Kája Kopetzský i Barbora Kopetzka získali ve svých kategoriích 1. místo. Součástí programu byla také prohlídka moderní hasičské stanice.

Za zmínku stojí také naše účast na náročné soutěži TFA Kránská rozhledna. Závodníky čekaly disciplíny simulující práci hasiče při zásahu i závěrečný výstup na 120 schodů rozhledny. Největšího úspěchu dosáhl Sam Klement, který obsadil 2. místo. Výborně si vedl také nejmladší účastník Toník Pavlíček, jenž vybojoval 2. místo v kategorii dětí do 6 let a 4. místo v kategorii do 15 let. Přestože se ne všem podařilo závod dokončit podle představ, všichni naši reprezentanti předvedli velké odhodlání a skvěle reprezentovali náš sbor.

Anna Kopetzka



SETKÁNÍ HASIČŮ ZE SDH NOVÁ ROLE A SDH RITTERSGRÜN

Dne 27. června 2026 proběhlo setkání hasičů ze SDH Nová Role a SDH Rittersgrün v areálu naší hasičské zbrojnice. Přátelé z Německa přijeli v 10:00 i se svým mládežnickým družstvem. Po jejich příjezdu proběhlo přivítání a následně komentovaná prohlídka novorolské hasičské zbrojnice a naší techniky. Následně se naši mladí hasiči pochlubili, jak zvládají disciplínu požárního útoku. Přátelé z Německa se rádi zapojili a také si disciplínu vyzkoušeli, a to jak mladí, tak i dospělí. Po obědě byl

vyhlášen cvičný výjezd na záchranu tonoucího. Cvičení se konalo na ploše našeho rybníka. Po ukázce jsme povozili děti na motorovém člunu a kolem 14:00 jsme se rozloučili.

V rámci setkání jsme si vyměnili zkušenosti ze zásahů i přístupu k mládeži. Setkání se velice vydařilo. Celá akce byla finančně podpořena z projektu na podporu přeshraniční spolupráce Interreg Česko – Sasko.

Bc. Václav Mrázek, starosta SDH Nová Role

BEZPEČNĚ NA HOUBY – NA CO NEZAPOMENOUT PŘED CESTOU DO LESA

S příchodem srpna začíná hlavní houbařská sezóna a lesy zaplňují houbaři. Společně s tím ale každoročně přibývá i událostí, které musí řešit policisté – od pátrání po ztracených osobách přes vloupání do zaparkovaných vozidel až po případy, kdy špatně odstavená auta blokují příjezdové cesty pro hasiče, zdravotnickou záchrannou službu nebo lesní techniku. Přitom mnoha těmito situacím lze předejít dodržováním několika jednoduchých zásad:



NEŽ VYRAZÍTE DO LESA

- Informujte někoho z rodiny nebo známých, kam se chystáte a kdy přibližně plánujete návrat. V případě, že se nevrátíte včas, mohou tyto informace výrazně usnadnit případné pátrání.
- Mobilní telefon mějte plně nabitý. Pokud se pohybujete v odlehlých oblastech, vyplatí se vzít s sebou i powerbanku.
- Nevyražte sami, pokud máte zdravotní omezení nebo se vydáváte do neznámého terénu.

KDYŽ SE V LESE ZTRATÍTE

- Zachovejte klid a nechoďte bezcílně stále dál. Často je lepší zůstat na místě nebo se vrátit k poslednímu známému orientačnímu bodu.
- Všímejte si turistického značení, čísel na rozcestnících nebo lesních cestách a zapamatujte si výrazné orientační body. Tyto informace mohou významně pomoci při komunikaci s tísňovou linkou.
- Pokud si nevíte rady nebo je někdo zraněný, neváhejte kontaktovat linku 158 nebo 112.

POZOR NA VOZIDLO

- Parkujte pouze tam, kde je to dovoleno. Nezastavujte před závorami, na lesních cestách ani na úzkých komunikacích. Špatně zaparkované vozidlo může zabránit průjezdu hasičů, záchranných nebo techniky, která je v lese nezbytná.
- Před odchodem do lesa může pomoci i uložení si polohy zaparkovaného vozidla do mobilního telefonu. Případně si zapamatujte výrazný orientační bod v okolí. Po několika hodinách strávených v lese se může stát, že se vrátíte na jiné místo, než odkud jste vyšli, a vozidlo nebudete moct najít.

- Ve vozidle nenechávejte na viditelných místech kabelky, peněženky, mobilní telefony, doklady ani jiné cennosti. Pachatelům často stačí jen několik vteřin k rozbití okna a odcizení věcí.

MYSLETE I NA SVOU BEZPEČNOST

- Do lesa si vezměte dostatek tekutin, vhodnou pevnou obuv a oblečení odpovídající počasí.
- Použijte repelent proti klíšťatům a po návratu domů se důkladně prohleďte.
- Sbírejte pouze houby, které bezpečně znáte. V případě pochybností je raději ponechte v lese.
- Pokud vyrážíte s dětmi, domluvte si předem jednoduchá pravidla, např. že se od vás nebudou vzdalovat a v případě ztráty zůstanou na místě a nebudou se snažit vás hledat.

Houbaření je pro mnoho lidí oblíbenou součástí léta. Dodržováním několika jednoduchých zásad můžete předejít nepříjemným situacím a přispět k tomu, aby byl pobyt v přírodě bezpečný pro vás i vaše blízké. Policie České republiky přeje všem houbařům úspěšnou sezónu, bezpečný návrat domů a košíky plné hub.

por. Mgr. Lucie Machalová, koordinátor prevence kriminality

„MÁTE PROBLÉM S ÚČTEM, ÚČET MŮŽE BÝT ZMRAZEN!“

„MUSÍTE TO ŘEŠIT JEN SE MNOU, JINAK VÁM HROZÍ TRESTNÍ STÍHÁNÍ.“

„MUSÍTE JEDNAT HNED.“

JE TO PRO VAŠI OCHRANU...“

„JSTE ŠIKOVNÁ... ZVLÁDNETE TO!“

„POMŮŽU VÁM! NEBOJTE SE!“

„PŘIJDETE O VŠECHNO!!!“

„STAČÍ UŽ JEN POSLEDNÍ KROK!“

PRÁVIDLO 3 Z

TOHLE NENÍ POMOC. TO JE MANIPULACE.

ZASTAV. ZAVĚS. ZKONTROLUJ.

OVĚŘ PODVOD NA WWW.PANPROKOUKI.CZ



foto Jarka HK

V Krušných horách přibyl v červnu roku 2026 další turistický cíl. Obec Potůčky ve spolupráci s dobrovolníky obnovila více než sto let staré přírodní lesní koupaliště v zaniklé osadě Pila, které po desetiletích znovu ožívá.

Když jsem se o tomto místě dočetla na internetu, neváhala jsem a spolu s manželem vyrazila na průzkum. Jeli jsme autem, ale v pohodě na místo dorazíte i vlakem do stanice Potůčky a odtud pěšky cca 3 km po žluté. Pokud si chcete udělat celodenní výlet, vydejte se na túru po nově upravené okružní Horské naučné stezce Potůčky, která vás na trase 13 km na 15 tabulích seznámí s mnoha přírodními i historickými zajímavostmi této krásné části Krušných hor. Stezka začíná na vlakovém nádraží a již zmíněná Pila má číslo 6.

Přesné datum vzniku koupaliště není známo, dochované zmínky ale naznačují, že mohlo vzniknout už v roce 1911. Každopádně si tehdejší obyvatelé museli s jeho stavbou dát hodně práce, protože je vytvořeno z opracovaných žulových kamenů a ty byly těsněny jilem. Velké koupaliště na pravém břehu Černé se stalo oblíbeným cílem výletníků ze širokého okolí, byla zde i restaurace. Po druhé světové válce a odsunu německého obyvatelstva však obec zanikla a její

zástavba (10 domů) byla odstraněna. Koupaliště začalo chátrat a pohltila jej příroda. Jeho obnova začala před několika lety díky iniciativě místních nadšenců okolo paní Milady Dáňové a podpoře obce Potůčky. Jejich cílem bylo prostor vyčistit, otevřít zde bistro a vrátit tomuto zapomenutému místu nový život. V rámci rekonstrukce byla tedy vyčištěna nádrž, odstraněny nánosy bahna i poškozené kamenné části a hráz nově utěsněna izolační fólií. Jedním z největších úkolů bylo zajistit dostatek vody. Původní systém přívodu vody z Černé už nebyl funkční, a proto obec nechala vybudovat přibližně čtyřicet metrů hluboký vrt. Náklady na dosavadní práce a těžkou techniku vyčíslil pan starosta Ondra zhruba na dva miliony korun. A musím říct, že to stálo za to. Toto místo je opravdu oázou pohody. Jsou tu pěkná zákoutí k posezení i k poležení v houpacích sítích, výborné bistro s příjemnou obsluhou a pro otužilé i to koupání. Líbila se mi recenze jednoho z návštěvníků: „Pila jsou Lurdy.“

Lokalita, kterou po dlouhá léta pohlcovala okolní příroda, se díky úsilí obce a dobrovolníků proměnila v oblíbené místo pro odpočinek i pořádání kulturních akcí. Letos v červnu se zde na Pile konal již počtvrté Krušnohorský kulturní festival, který nabídl hudební vystoupení, prodej výrobků lokálních tvůrců i ukázky řezbářského umění. Podle místních se bývalá osada Pila postupně stává vyhledávaným cílem obyvatel regionu i turistů mířících do Krušných hor.

Miluška Dušková

Otevírací doba bistra je středa až neděle v rozmezí 11–17 hodin. Často se řídí počasím, proto se informujte před návštěvou na: <https://www.facebook.com/BistroPila/>



Volksbank Raiffeisenbank
Nordoberpfalz eG

Giro-Doppel



Dvě konta - jedna cena

Giro-Doppel
účet v Německu a ČR
za 1 cenu.

Mít běžný účet u Volksbank Raiffeisenbank Nordoberpfalz eG s sebou přináší díky „přeshraničnímu“ angažmá banky celou řadu výhod.

Výhody:

- převody mezi GIRO-DOPPEL účty zdarma
- převody EUR v rámci EU - ZDARMA
- účet v Německu zdarma při splnění podmínek
- zvýhodněné kurzy EUR do CZK
- poskytování hypoték v EUR pro klienty s příjmem v EU

Karlovy Vary | Nám. Dr. M. Horákové 8, 360 01 Karlovy Vary | +420 353 820 083

Cheb | Kubelíkova 4, 350 02 Cheb | +420 354 524 511

více informací na

www.vr-nopf.cz

LEGALIZACE STAVEB



Pomůžeme vám dát věci do pořádku

Odborné posouzení stavby.
Ověření souladu s územním plánem.
Návrh bezpečného postupu legalizace.
Individuální řešení pro každý případ.

17 let
zkušeností



po celé
ČR

Comfort group, s.r.o., Bohdanečská 203, 190 00 Praha 9 - Vinoř
obchod@comfort-group.cz, 734 255 225

www.stavby-legal.cz

PROJEKCE STAVEB



Projektování staveb a vyřízení povolení

Architektura staveb a vizualizace.
Projektování staveb, konstrukce, výkazy výměr.
Statické posudky, PBR, PENB, hygiena.
Komunikace s úřady, inženýring na klíč.

17 let
zkušeností



po celé
ČR

Comfort group, s.r.o., Bohdanečská 203, 190 00 Praha 9 - Vinoř
obchod@comfort-group.cz, 734 255 225

www.project-atelier.cz

ROZŠIŘUJE VÝROBU A OTEVÍRÁ NOVÉ PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOSTI

Naskenuj
a začni svou novou
cestu s námi!



BEZPLATNÁ LINKA

800 023 070



prace@czech-cont.cz

BEZ VÁS
by to nešlo

CZECHCONT

WWW.CZECH-CONT.CZ



PAPE
KANCELÁŘSKÉ POTŘEBY
OBALOVÝ MATERIÁL
DROGERIE ®

NOVÝ E-SHOP!



pape.cz

Rozpis mistrovských utkání FK NOVÁ ROLE - PODZIM 2026



Kolo	Datum	Den	Utkání	Začátek	Sraz	Poznámka
13.	15.8.	SO	FK Nová Role A - Olympie Březová	17:00	16:00	
1.	22.8.	SO	FK Nová Role A - TJ Lomnice	17:00	16:00	
1.	23.8.	NE	SK Kraslice - FK Nová Role st. ž.	11:00	9:30	
1.	21.8.	PÁ	FK Nová Role ml. ž. - Slavie K. Vary C	17:00	16:00	
2.	30.8.	NE	SK Dolní Rychnov - FK Nová Role A	17:00	15:30	
2.	29.8.	SO	FK Nová Role/Vintřov dor. - FK Ostrov B	10:00	9:00	
2.	30.8.	NE	FK Nová Role st. ž. - SK Dolní Rychnov	10:00	9:00	
2.	28.8.	PÁ	FK Nová Role ml. ž. - FK Ostrov C	17:00	16:00	
2.	26.8.	ST	Olympie Hroznětín/Merklín - FK Nová Role st. př.	17:00	15:45	
2	29.8.	SO	KSNP Sedlec - FK Nová Role ml. př.			Hlášenky
3.	5.9.	SO	FK Nová Role A - Sokol Lázně Kynžvart	17:00	16:00	
3.	5.9.	SO	Sokol Citice/D. Rychnov - FK Nová Role/Vintřov dor.			Hlášenky
3.	6.9.	NE	Sokol Plesná - FK Nová Role st. ž.	10:30	8:45	
3.	2.9.	ST	FK Nejdek - FK Nová Role ml. ž.	17:00	15:45	
3.	4.9.	PÁ	FK Nová Role st. př. - SK Toužim	17:00	16:00	
3.	6.9.	NE	FK Nová Role ml. př. - FK Nejdek	10:00	9:00	
4.	12.9.	SO	Viktoria Mariánské Lázně B - FK Nová Role A			Hlášenky
4.	12.9.	SO	FK Nová Role/Vintřov dor. - TJ DDM Stará Role	10:00	9:00	
4.	13.9.	NE	FK Nová Role st. ž. - Baník Vintřov	10:00	9:00	
4.	11.9.	PÁ	FK Nová Role ml. ž. - TJ Dvory	17:00		
4.			FK Nová Role st. př. - V O L N O			
4.	12.9.		TJ Dvory - FK Nová Role ml. př.			Hlášenky
5.	19.9.	SO	FK Nová Role A - Baník Habartov	16:30	15:30	
5.	19.9.	SO	SK Toužim - FK Nová Role/Vintřov dor.			Hlášenky
5.	19.9.	SO	Sokol Sadov/Dalovice - FK Nová Role st. ž.			Hlášenky
5.	18.9.	PÁ	TJ DDM Stará Role - FK Nová Role ml. ž.	17:00	15:45	
5.	18.9.	PÁ	FK Nová Role st. př. - KSNP Sedlec B	17:00	16:00	
5.	20.9.	NE	FK Nová Role ml. př. - BU Nové Sedlo	10:00	9:00	
13.	23.9.	ST	FK Nová Role st. ž. - Baník Habartov	17:00	16:00	
6.	26.9.	SO	Sokol Žlutice - FK Nová Role A	16:30	14:45	
6.	26.9.	SO	FK Nová Role/Vintřov dor. - Čechie Dalovice/Bečov	10:00	9:00	
6.	27.9.	NE	Baník Habartov - FK Nová Role st. ž.	10:00	8:40	
6.	25.9.	PÁ	FK Nová Role ml. ž. - Slavie K. Vary B	17:00	16:00	
6.	26.9.	SO	Junior Sadov - FK Nová Role st. př.			Hlášenky
6.	27.9.	NE	FK Nová Role ml. př. - Ajax Kolová/Pila	10:00	9:00	
7.	3.10.	SO	FK Nová Role A - FK Nejdek	16:00	15:00	
7.	3.10.	SO	Merklín/Hroznětín - Nová Role/Vintřov dor.			Hlášenky
7.	4.10.	NE	FK Nová Role st. ž. - TJ Lomnice	10:00	9:00	
7.	2.10.	PÁ	SK Toužim - FK Nová Role ml. ž.	17:00	15:10	
7.	2.10.	PÁ	FK Nová Role st. př. - FK Nejdek	17:00	16:00	
7.	3.10.	SO	Sokol Chyše/Žlutice - FK Nová Role ml. př.			Hlášenky
8.	11.10.	NE	SK Kraslice - FK Nová Role A	14:00	12:20	
8.	10.10.	SO	FK Nová Role/Vintřov dor. - KSNP Sedlec B	10:00	9:00	
8.	11.10.	NE	FK Nová Role st. ž. - SK Kraslice	10:00	9:00	
8.	9.10.	PÁ	FK Nová Role ml. ž. - Olympie Hroznětín/Merklín	17:00	16:00	
8.	9.10.	PÁ	Lokomotiva K. Vary - FK Nová Role st. př.	16:30	15:15	
8.	9.10.	PÁ	Lokomotiva K. Vary - FK Nová Role ml. př.	16:30	15:15	
9.	17.10.	SO	FK Nová Role A - Spartak Chodov	15:30	14:30	
9.	17.10.	SO	Spartak Horní Slavkov - FK Nová Role/Vintřov dor.			Hlášenky
9.	17.10.	SO	SK Dolní Rychnov - FK Nová Role st. ž.	10:00	8:30	
9.	15.10.	ČT	SK Kyselka/Vojkovice - FK Nová Role ml. ž.	16:30	14:50	
9.	16.10.	PÁ	FK Nová Role st. př. - TJ DDM Stará Role	16:30	15:30	
9.	18.10.	NE	FK Nová Role ml. př. - KSNP Sedlec	10:00	9:00	
10.	24.10.	SO	Sokol Plesná - FK Nová Role A	14:30	12:45	
10.	24.10.	SO	FK Nová Role/Vintřov dor. - TJ Vojkovice/Kyselka	10:00	9:00	
10.	25.10.	NE	FK Nová Role st. ž. - Sokol Plesná	10:00	9:00	
10.	23.10.	PÁ	FK Nová Role ml. ž. - Ajax Kolová	16:30	15:30	
10.	24.10.	SO	KSNP Sedlec - FK Nová Role st. př.			Hlášenky
10.	25.10.	NE	FK Nejdek - FK Nová Role ml. př.	10:00	8:30	
14.	28.10.	ST	TJ Lomnice - FK Nová Role st. ž.	10:00	8:30	
11.	31.10.	SO	FK Nová Role A - TJ Loket	14:00	13:00	
11.	31.10.	SO	FK Nejdek - FK Nová Role/Vintřov dor.			Hlášenky
11.			Baník Vintřov - FK Nová Role st. ž.	17:00	15:45	????
11.	28.10.	ST	Sokol Chyše/Žlutice - FK Nová Role ml. ž.			Hlášenky
1.	28.10.	ST	TJ Dvory - FK Nová Role st. př.			Hlášenky
11.	30.10.	PÁ	FK Nová Role st. př. - Ajax Kolová/Pila	15:00	14:00	
1.	1.11.	NE	FK Nová Role ml. př. - Lokomotiva K. Vary	10:00	9:00	
12.	7.11.	SO	Sokol Teplá - FK Nová Role A	14:00	12:15	
1.	7.11.	SO	TJ Lomnice/Krajková - FK Nová Role/Vintřov dor.			Hlášenky
12.	8.11.	NE	FK Nová Role st. ž. - Sokol Sadov/Dalovice	10:00	9:00	